INDICAÇÃO Nº 183/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie fechamento de um beco, localizado na Rua José Garcia Machado entre os números 65 e 75, no bairro Colinas de Santa Bárbara, por causa da insegurança do local.

JUSTIFICATIVA

O referido beco tem sido usado, diariamente, entre os usuários de drogas, o que tem ocasionado insegurança aos moradores próximos do local. O beco liga uma rua à outra e os moradores não utilizam a passagem por temem ser assaltados. No período da noite o beco fica ainda mais perigoso o que tira a tranqüilidade dos moradores. Eles pedem uma providência urgente para o local.

Sala das Sessões, 05 de Abril de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE